

## Produkt - Spezifikation

### Bauern Goldkrüstchen z.F.

Art. Nr. 3481

**Produktbezeichnung:** Bauern Goldkrüstchen z.F.

**Art.-Nr.:** 3481 2

**Vertriebsgebiet:**

-Salzreduzierung 1% -

**Bezeichnung des Lebensmittels:** Weizenbrötchen zum Fertigbacken

**Mengenangabe:** 6 Stück, 480 g

**Mehlmischung ca.:** Weizen 100 %

**Zutatenliste:** WEIZENmehl  
Wasser  
HartWEIZENgrieß  
Hefe  
Salz  
Invertzuckersirup  
Malzextrakt (GERSTENmalz, Wasser)  
WEIZENmalzmehl  
WEIZENeiweiß  
Verdickungsmittel Guarkernmehl  
Dextrose  
Säureregulator Natriumacetate  
Emulgator E472e\*  
\* pflanzlicher Ursprung  
Kann Spuren von Sesam enthalten.

**Nährwertangaben:** f.d. vorgebackene Produkt

Nährstoff	pro 100 g		% der Referenzmenge* pro 100 g		pro Portion**		% der Referenzmenge pro Portion	
Energie	1058	kJ / kcal	12	%	846	kJ 199 kcal	10	%
Fett	0,3	g	<1	%	0,2	g	<1	%
- davon gesättigte Fettsäuren	0,1	g	1	%	0,1	g	1	%
Kohlenhydrate	52,0	g	20	%	42	g	16	%
- davon Zucker	4,7	g	5	%	3,8	g	4	%
Ballaststoffe	2,5	g			2,0	g		
Eiweiß	8,4	g	17	%	6,7	g	13	%
Salz	1,00	g	17	%	0,80	g	13	%

\* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

\*\* 1 durchschnittliches Brötchen (80 g); Die Packung enthält 6 Brötchen.

## Produkt - Spezifikation

### Bauern Goldkrüstchen z.F.

Art. Nr. 3481

**Sonstiges:** Unter Schutzatmosphäre verpackt

#### **Aufback-/Gebrauchs- anleitung:**

**Lebensmittelrecht:** Das Produkt und das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen und sonstigen einschlägigen Regelungen der Bundesrepublik Deutschland und der EU.

**Gentechnik:** Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß VO (EG) Nr.1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und VO(EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO oder aus GVO hergestellten Lebensmitteln.

**Mikrobiologische Parameter:** Entsprechend den Richt- und Warnwerten der DGHM für durchgebackene Tiefkühlbackwaren mit und ohne Füllung.

**Lagerhinweis:** Raumtemperatur, ohne direkte Sonneneinstrahlung

**Verpackungsmaterial:** OPA/PE-Folie 15/50 my

**Kasten-/Kartoninhalt:** 4 Stück / Kasten

**Zutaten mit allergenem Potential:** Angaben zu allergenen Zutaten gemäß Anh. II Lebensmittelinformations-Verordnung. ja (+), nein (-), Spuren (\*)

Allergenlistentyp EU

Allergen / Beschreibung	Vorhanden	Falls vorhanden, betroffene Zutat / Bestandteil
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Weizenerzeugnisse, Gerstenmalz
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse.	-	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließl. Laktose)	-	
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	*	Spuren möglich
Schwefeldioxid und Sulphite in Konz. >10 mg/kg oder 10mg/l	-	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	